
Mìstský

 
Brumov -By l n i c e ,  Sva t ý  Š t ěpán ,  S i don i e 

ZPRAVODAJ

www.brumov-by ln ice .cz

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadu  

 4 Společenská kronika

 10 Hradní zprávy

 11 Program kina

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 3 Svoz odpadu 

 6 Rozpočet města na rok 2008

 7 Rozdělení dotací

 11 Plán akcí KS v srpnu

ročník XIV. číslo 8   srpen 2008 

ZM Brumov-Bylnice
 schválilo
 zprávu tajemníka MěÚ Brumov-Bylnice 

o činnosti Rady města Brumov-Bylnice za 
období od 17. 4. 2008 do 26. 6. 2008
- celkovou zprávu o závěrečném účtu 
Mateřské školy Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, příspěvková organizace za rok 2007 
s hospodářským výsledkem ve výši 262,29 
Kč a přidělení HV z roku 2007 do rezerv-
ního fondu na rozvoj další činnosti orga-
nizace

 celkovou zprávu o závěrečném účtu 
hospodaření příspěvkové organizace 
Základní škola Brumov-Bylnice, okres 
Zlín za rok 2007 s hospodářským výsled-
kem  491 341,60 Kč a rozdělení hospo-
dářského výsledku do fondů příspěvkové 
organizace Základní škola Brumov-Bylni-

INFORMACE Z RADNICE

Léto - doba dovolených a krásných zážitků 

ce, okres Zlín a to ve výši 368 341,60 Kč do 
rezervního fondu a ve výši 123 000 Kč do 
fondu odměn

 celkovou zprávu o závěrečném účtu 
příspěvkové organizace Domu dětí a mlá-
deže Brumov-Bylnice za  rok 2007 s hos-
podářským výsledkem 30 668,10 Kč a roz-
dělení HV z roku 2007 do fondů Dům 
dětí a mládeže Brumov-Bylnice, okres 
Zlín, příspěvková organizace, a to ve výši 
6 133,62 Kč do rezervního fondu a ve výši 
24 534,48  Kč do fondu odměn

 celkovou zprávu o závěrečném účtu 
hospodaření Služeb města  Brumov-Byl-
nice, okres Zlín, příspěvková organizace, 
za rok 2007 s hospodářským výsledkem  
75 528,54 Kč a rozdělení hospodářského 
výsledku do fondů Služeb města Brumov-
Bylnice, okres Zlín, příspěvková organiza-
ce a to ve výši 15 105,71 Kč do rezervního 
fondu a ve výši 60 422,83 Kč do fondu 
odměn

 návrh závěrečného účtu hospodaře-
ní Města Brumov-Bylnice za rok 2007, 
jehož součástí je i zpráva o výsledku pře-
zkoumání hospodaření města č. KUZL 
30142/2008 KŘ se závěrečným konstato-
váním, že nebylo zjištěno porušení roz-
počtové kázně ani jiné závažné nedostat-
ky uvedené v § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospo-
daření územních samosprávných územ-
ních celků a dobrovolných svazků obcí

 čerpání rozpočtu k 31. 12. 2007 Sdružení 
měst a obcí Východní Moravy

 závěrečné účty hospodaření Mikroregi-
onu Vlára a Jižní Valašsko za rok 2007

 podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů a v souladu 
s ustanovením § 6 odst. 5 písm. b) a dle § 
47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územ-
ním plánování a stavebním řádu (staveb-
ní zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
upravené zadání změny č. 14 Územního 
plánu města Brumov-Bylnice jako závaz-
ný podklad pro zpracování návrhu změny 
č. 14 ÚPN (lokalita Brumov, Hrbáč II - změ-
na funkční plochy trvalé travní porosty, 
plochy veřejné zeleně, plochy orné půdy, 
plochy sadů a zahrad, výhledové plochy 
bydlení a výhledové plochy místní komu-
nikace, které jsou podmíněné rozšířením 
podjezdu pod železniční tratí a výstavbou 
nové trafostanice na plochy s obytnou 
zástavbou rodinných domů, plochy místní 

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Svoz odpadu  

 4 Společenská kronika

 10 Hradní zprávy

 11 Program kina

Z obsahu
 1 Informace z radnice

 2 Záměry Města Brumov-Bylnice 

 4 Společenská kronika

 6 Policie Val.Klobouky informuje

 7 Zahájení školního roku

 10 Hradní zprávy 

Nejdůležitější informace ze zasedání 
Zastupitelstva města Brumov-Bylnice 
konaného dne 26. června 2008:



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 2

Město Brumov-Bylnice tímto 
zveřejňuje svůj záměr prodat, 
směnit, darovat, pronajmout 
nebo poskytnout jako výpůjč-
ku nemovitý majetek Města 
Brumov-Bylnice, který byl 
schválený na zasedání Rady 
města dne 4. 6. 2008:

 Odprodat obecní pozemek parc. 
č. 630 v k. ú. Brumov o celkové 
výměře 16 m2 za cenu minimálně 
40,00 Kč/m2 s tím, že k pozemku 
bude zřízeno věcné břemeno vedení 
plynu. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující.

Žádosti o odprodej předmětného 
majetku nebo případné připomínky 
či podněty k uvedenému záměru je 
možné uplatnit písemnou formou na 
MěÚ Brumov-Bylnice, odboru inves-
tic a majetku města, a to nejpozději 
do 15. 8. 2008.

Bližší informace ke zveřejněnému 
záměru poskytne pracovník správy 
majetku města p. Baksa. 

tel. 577 305 142, 577 305 111, 
fax 577 305 112
e-mail: 
bohuslavbaksa.meu@brumov-bylnice.cz, 
radnice@brumov-bylnice.cz

Zdenek Blanař, starosta Města 
Brumov-Bylnice

komunikace, plochy veřejné zeleně a plo-
chy pro sport, rekreaci a volný čas)

 dle § 44 písm. c) stavebního zákona poří-
zení změny Územního plánu č. 15 města 
Brumov-Bylnice pro dílčí změny:
 Brumov, ul. 1. května – změna funkční 

plochy sady a zahrady na plochu s obytnou 
zástavbou rodinných domů na pozemcích 
parc. č. 126, 128 v k ú. Brumov
 Bylnice, Blizákovec – změna funkční 

plochy sady a zahrady a plochy orná půda 
na plochu s obytnou zástavbou rodinných 
domů
 Bylnice, Říky – změna funkční plochy 

navržená veřejná zeleň, navržená plo-
cha místní komunikace, navržená plocha 
s obytnou zástavou rodinných domů a plo-
cha pro sport, rekreaci a volný čas na plo-
chu s obytnou zástavbou rodinných domů 
na pozemcích parc. č. 1492/5, 254, 243, 
242, 238 v k. ú. Bylnice

 dle § 44 písm. c) stavebního zákona poří-
zení změny Územního plánu č. 17 města 
Brumov-Bylnice pro dílčí změnu v lokali-
tách Brumov, Bylnice, Svatý Štepán, Sido-
nie - zrušení regulativů - zrušení regulativů 
pro plochy sadů a zahrad jako nezastavitel-
ných ploch na pozemcích v k. ú. Brumov, 
Bylnice, Svatý Štěpán a Sidonie

 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 1228/18 o výměře 402 m2 v k. ú. Byl-
nice v ulici Vlárská za cenu 30,00 Kč/m2  

do majetku manželů Mackových trvale 
bytem Brumov-Bylnice

 odprodej obecního pozemku parc. 
č. 508/2 o výměře 72 m2 v k. ú. Brumov 
za cenu 40,00 Kč/m2 do majetku manželů 
Poláchových trvale bytem Brumov-Bylni-
ce

 odkoupení pozemků parc. č. 1944 
a 1945/2 v k. ú. Brumov na majetkové 
vypořádání zamýšlené cyklostezky za 
nabídnutou cenu 25,00 Kč/m2, tj. za cenu 
109 775,00 Kč

 prodloužení termínu pro zajištění sta-
vebního povolení na výstavbu garáží 
na pozemku parc. č. 501 v k. ú. Bylnice 
v ul. Záhumení do 30. 6. 2009

 změnu základních cen obecních pozem-
ků s platností od 1. 7. 2008:
 Stavební pozemky pro výstavbu domů 

min. 200,00 Kč/m2

−  v centru města min. 450,00 Kč/m2

− v místní části Svatý Štěpán a Sidonie 
min. 80,00 Kč/m2

− pro výstavbu rekreačního objektu 
min. 150,00 Kč/m2

 Pozemky silnic, místních komunikací 
a chodníků 90,00 Kč/m2 

 Pozemky u domů (tvořící jednotný funkč-
ní celek se stavbou) min. 80,00 Kč/ m2

− v místní části Svatý Štěpán a Sidonie 
min. 40,00 Kč/m2

 Pozemky k zahrádkářským a rekreač-
ním účelům min. 50,00 Kč/m2

 Zemědělské pozemky a ost. plochy dle 
BPEJ **min. 5,00 Kč/m2

** BPEJ– bonitačně půdně ekologická jed-
notka – bonita půdy

Odprodeje jednotlivých nemovitostí 
jsou posuzovány individuálně a je při-
hlíženo ke skutečnému stavu pozemku 
a jeho poloze v rámci města. Na základě 
toho pak může být základní cena pozem-
ku snížena nebo zvýšena

 se jmenováním MVDr. Petra Hrnčiříka, 
bytem Brumov-Bylnice jako člena dozor-
čí rady Vodovody a kanalizace Zlín, a. s., 
tř. T. Bati 383, 760 01 Zlín

 usnesení zastupitelstva města 
č. 7/6/2007/97 ze dne 13. 9. 2007 na pro-

dej obecního pozemku parc. ř. 500/14 
o výměře 196 m2 v ulici Záhumení z důvo-
du dlouhodobé nečinnosti žadatelů

 pořízení změny Územního plánu č. 15 
města Brumov-Bylnice pro dílčí změny 
v lokalitě Brumov, ul. Kloboucká – změ-
na funkční plochy orná půda na plochu 
s obytnou zástavbou rodinných domů na 
pozemku parc. č. 1323/2 v k. ú. Brumov

 odkoupení pozemků parc. č. 269/2 
a 270/3 v k. ú. Brumov a pozemku parc. 
č. 255/2 v k. ú. Bylnice o celkové výměře 
106 m2 zpět do majetku Města Brumov-
Bylnice v souladu se zřízeným předkup-
ním právem

         Ing. Kamil Sedlačík, tajemník MěÚ

 souhlasí

 zrušilo

 neschválilo

Město Brumov-Bylnice tímto 
zveřejňuje svůj záměr prodat, 
směnit, darovat, pronajmout 
nebo poskytnout jako výpůjč-
ku nemovitý majetek Města 
Brumov-Bylnice, který byl 
schválený na zasedání Rady 
města dne 25. 2. 2008:

 Pronajmout nebytové prostory 
bývalého malého sálku o celko-
vé výměře 222 m2 v patře objektu 
Kulturního domu Brumov-Bylnice 
čp. 1188 na pozemku parc. č. 275 
v k. ú. Brumov v sídlišti Družba 
k podnikatelskému využití za cenu 
300,00 Kč/m2/rok + úhrada provoz-
ních nákladů.

Žádosti o pronájem předmětného 
majetku nebo případné připomínky 
či podněty k uvedenému záměru je 
možné uplatnit písemnou formou na 
MěÚ Brumov-Bylnice, odboru inves-
tic a majetku města, a to nejpozději 
do 31. 8. 2008.

Bližší informace ke zveřejněnému 
záměru poskytne pracovník správy 
majetku města p. Baksa. 

tel. 577 305 142, 577 305 111, 
fax 577 305 112
e-mail: 
bohuslavbaksa.meu@brumov-bylnice.cz, 
radnice@brumov-bylnice.cz

Zdenek Blanař, starosta Města 
Brumov-Bylnice

ZÁMÌRY MÌSTA BRUMOV-BYLNICE
MÌSTO BRUMOV-BYLNICE TÍMTO ZVEØEJÒUJE SVÙJ ZÁMÌR



 ročník XIV. • čís lo 8 • srpen 2008 3

www.brumov-by ln ice .cz

ODVOZ ODPADU V SRPNU 2008

Termíny svozu tříděného odpadu
01.08. 2008 – plasty 
08.08. 2008 – plasty 
14.08. 2008 – plasty 
21.08. 2008 – plasty 
22.08. 2008 – papír + nápojové kartony
29.08. 2008 – plasty + bílé sklo 
                     + barevné sklo

Uvedené termíny svozu tříděných 
odpadů platí pro odpad umístěný 
v kontejnerech i pytlích určených pro 
tříděný odpad. 

Opakovaně žádáme občany, aby 
v případě přeplnění kontejnerů 
odevzdali tříděný odpad  v provozní 
dobu do prostor Sběrného dvoru 
v sídlišti Družba, který je pro tento účel 
zřízen. Předejde se tak zbytečnému 
znečišťování veřejných prostranství 
u stanovišť kontejnerů. 

Termíny svozu odpadu z popelnic pro 
rodinné domky v Brumově-Bylnici
Úterý : 05.08. 2008, 19.08. 2008

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v sídlištích Družba a Rozkvět 
Pondělí: 04.08. 2008, 11. 08. 2008, 18.08. 
2008, 25.08. 2008.

Termíny svozu odpadu z popelnic 
v místních částech Svatý Štěpán 
a Sidonie
Pondělí: 4.08. 2008, 18.08. 2008

Místní poplatek za odpad

Informace správního 
odboru

V souvislosti se zájmem některých obča-
nů využívat stávající nebo nově zřizovanou 
studnu jako jediný zdroj pitné nebo užitko-
vé vody podáváme tímto  základní informa-
ce k této problematice.

Voda ve veřejné studni nebo studni 
využívané ke komerčním účelům by měla 
odpovídat limitům stanoveným vyhláškou 
č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví 
hygienické požadavky na pitnou a teplou 
vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody.  
Mikrobiologické požadavky jsou uvedeny 
v příloze č.1 této vyhlášky. Pro domovní 
studny žádné požadavky stanoveny nejsou, 
ale odborně je možné přihlédnout k výše 
uvedeným požadavkům. 

Při mikrobiologickém vyšetření vody 
se ve vodě stanovují počty vybraných 
bakterií (především tzv. fekálního 
znečištění) a zjišťuje se, zda jejich počet 
odpovídá požadavkům vyhlášky. Význam 
jednotlivých ukazatelů je dán přiřazeným 
typem limitu (MH, NMH). Mezní hodnota 
(MH) představuje horní hranici hodnoty 
jejíž překročení obvykle nepředstavuje 
akutní zdravotní riziko. Nejvyšší mezní 
hodnota (NMH) je hodnotou, jejíž 
překročení podle zákona o ochraně 
veřejného zdraví vylučuje použití vody 
jako pitné, nestanoví-li orgán veřejného 
zdraví jinak.   

Pokud rozbor vody prokáže mikrobiální 
závadnost vody, je na místě vyšetřit 
její příčinu a provést dezinfekci studny 
např. Savem nebo jinými speciálními 
desinfekčními přípravky schválenými 
pro tento účel státní zkušebnou.. Pokud 
je však kontaminace vody způsobena 
znečištěním podzemní vody zásobující 
studnu (blízkost septiků, žumpy apod.) 
nárazová jednorázová dezinfekce problém 
neodstraní. Pokud nelze zdroj mikrobiální 
kontaminace odstranit, nezbývá, než vodu 
k pití nepoužívat nebo ji upravovat tj. 
dezinfi kovat průběžně. Další možností je 
samozřejmě zajistit si jiný zdroj pitné vody  
např. z veřejného vodovodního řadu.

Studny v našem městě, u kterých byla  v r. 
1996 zjištěna kontaminace chlorovanými 
uhlovodíky (TCE, PCE), nelze v žádném 
případě nadále používat jako zdroj pitné 
ani užitkové vody. Namátkovými odběry 
vzorků vody z uvedených zdrojů  nebyly 
zjištěny takové hodnoty chlorovaných 
uhlovodíků, které by splňovaly požadavky 
na zdravotní nezávadnost.

I u ostatních studní, které jejich 
vlastníci používají jako náhradní zdroj 
pitné či užitkové vody je potřebné provést 
alespoň základní laboratorní rozbor na 
mikrobiologické ukazatele, dusičnany, 
dusitany, těžké kovy, chlorované uhlovodíky 
aj. látky, které by při překročení nejvyšší 
mezní hodnoty  mohly způsobit určité 
zdravotní riziko. Komplexní rozbory vody 
je možné objednat u kterékoli akreditované 
laboratoře, jejichž seznam na vyžádání  
poskytne Krajská hygienická stanice, se 
sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01 
Zlín. 

správní odbor

UPOZORNÌNÍ PRO
MAJITELE STUDNÍ

prodat, směnit, darovat, pronajmout 
nebo poskytnout jako výpůjčku 
nemovitý majetek Města Brumov-
Bylnice, které byly schválené na 
zasedání Rady města dne 14. 7. 2008:

 Odprodat obecní pozemek parc. 
č. 2248/9 o výměře 156 m2 a část obec-
ního pozemku parc. č. 2248/1 o výměře 
cca 140 m2 (přesná výměra bude stano-
vena geometrickým zaměřením) v k. ú. 
Brumov v lokalitě Dubník za cenu 30,00 
Kč/m2. Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí kupující.

 Odprodat obecní pozemek parc. č. 128 
v k. ú. Brumov v ul. 1. května o výměře 
502 m2 za cenu 80,00 Kč/m2. Náklady 
spojené s převodem nemovitostí uhradí 
kupující.

 Směnit požadované části obecního 
pozemku parc. č. 2290/3 v k. ú. Brumov 
o výměře cca 1500 m2 (přesná výměra 
bude stanovena geometrickým zaměře-
ním) za pozemek parc. č. 2293 v k. ú. 
Brumov o výměře 298 m2 s tím, že roz-
díl ve výměrách bude doplacen za cenu 
200,00 Kč/m2. Náklady spojené s převo-
dem nemovitostí uhradí smluvní strany 
rovným dílem.

 Odprodat obecní pozemky parc. č. 
525 o výměře 61 m2 a 527 o výměře 449 
m2 v k. ú. Bylnice v ulici Hliníky za cenu 
40,00 Kč/m2. Náklady spojené s převo-
dem nemovitostí uhradí kupující.

 Směnit část pozemků pozemku parc. 
č. 5922/3 za část obecního pozemku 
parc. č. 6119 v k. ú. Svatý Štěpán za úče-
lem majetkového vypořádání účelové 
komunikace s tím, že rozdíl ve výmě-
rách bude doplacen za cenu 90,00 Kč/
m2 (přesná výměra směňovaných částí 
bude stanovena geometrickým zamě-
řením). Náklady spojené s převodem 
nemovitostí uhradí smluvní strany rov-
ným dílem.

Žádosti o odprodej předmětného 
majetku nebo případné připomínky či 
podněty k výše uvedeným záměrům je 
možné uplatnit písemnou formou na 
MěÚ Brumov-Bylnice, odboru inves-
tic a majetku města, a to nejpozději do 
15. 8. 2008. 

Bližší informace ke zveřejněným 
záměrům poskytne pracovník správy 
majetku města p. Baksa. 

tel. 577 305 142, 577 305 111, 
fax 577 305 112
e-mail: 
bohuslavbaksa.meu@brumov-bylnice.cz, 
radnice@brumov-bylnice.cz

Zdenek Blanař, starosta Města 
Brumov-Bylnice

Jsou to již 2 měsíce, co uplynul termín 
pro uhrazení místního poplatku za odpad. 
K termínu 15. července bylo evidováno cca 
150 nevyřízených případů platby poplatku 
za rok 2008 a bylo zahájeno jejich vymáhá-
ní. 

Opět upozorňujeme, že v případech, 
kdy bude v rámci vymáhání přistoupeno 
až k zaslání platebního výměru, může být 
dlužná částka navýšena až na trojnáso-
bek!!

S. Floreš, 
správce místního poplatku za odpad

ZÁMÌRY MÌSTA
Mìsto Brumov-Bylnice      
tímto zveøejòuje svùj zámìr



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 4

SPOLEÈENSKÁ KRONIKA

Rozlouèili jsme se
Marie Divošová, bytem Brumov-
Bylnice, Mýto 23 
Josef Kříž, zemřel ve věku 76 let, bytem 
Brumov-Bylnice, Na vyhlídce 817
Františka Hudečková, zemřela ve 
věku 70 let
Stanislav Urbánek, zemřel 22. 7. 2008
ve věku 80 let

Vážení občané, připomínáme, že 
všechny změny oznámené ohlašov-
ně evidence obyvatel města Brumova-
Bylnice za období od vydání minulého 
výtisku zpravodaje, tj. „Společenská 
kronika“ (narození, sňatky a úmrtí), 
jsou zveřejňovány ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, a po pro-
jednání Radou města Brumov-Bylnice 
pouze na základě písemného souhlasu 
všech přímo zúčastněných, tj. jednoho 
z rodičů narozeného dítěte, obou snou-
benců a příbuzného zemřelého občana. 
Obsah zveřejněné písemné informace 
si stanoví žadatel. V případě zájmu 
o zveřejnění informace je tedy nutné 
dostavit se na matriku Městského úřadu 
Brumov-Bylnice k podepsání souhlasu. 
Bez písemného souhlasu nebudou zve-
řejňovány žádné informace z evidence 
obyvatel a z matriční agendy.

Zdeňka Svačková, matrikářka

Sbor pro obèanské záležitosti informuje:

Blahopøejeme
rodičům k narození dítěte …

Benedikt Bačo, narozen 6. 6. 2008
Tereza Kozubíková
Gabriela Kozáčková,
narozena 12. 6. 2008
Ondřej Polách
David Hošek, narozen dne 17. 6. 2008, 
bytem Brumov-Bylnice, Družba 1203  
Adriana Fagulcová
Marie Bartošková 
Matěj Ptáček

Blahopøejeme
novomanželùm 

Taťána Šenková a Filippo Bia, sňatek 
uzavřen 5. 4. 2008
Pavel Liška a Petra Vaculčíková
Jan Řihák, bytem Janová 47 a Lenka 
Rožnovjáková, bytem Brumov-Bylni-
ce, Mlýnská 1274
Jiří Jílek a Hana Bartošáková         
Michal Vilímek a Stanislava Řepková,
sňatek uzavřen dne 30.6.2008 v Kladně

Vzpomínáme
Odešla, ale žije stále ve vzpomínkách 

těch, kteří ji měli rádi.

Dne 29. července 2008 jsme vzpomněli 
5.  výročí úmrtí paní Marie Žůrkové.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.

Osud nás ranil, tatínka vzal, zůstala 
vzpomínka a žal. Kytičku z lásky Ti na 
hrob darujeme, nikdy nezapomeneme, 

že Tě milujeme.

Dne 6. srpna 2008 vzpomeneme 
13. výročí úmrtí, kdy nás navždy opustil 

náš manžel, tatínek a dědeček, 
pan Jan Sloboda ze Sv. Štěpána.

S láskou stále vzpomínají manželka Eva 
a děti.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 7. srpna 2008 vzpomeneme 
nedožitých 60 let pana Stanislava Ptáčka 

z Brumova.
S láskou vzpomínají a za tichou 

vzpomínku děkují manželka a dcery 
s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…
Dne 9. srpna 2008 vzpomeneme 9. výročí 
úmrtí našeho drahého tatínka a dědečka, 

pana Jaroslava Deklevy 
z Brumova č. 660.

S láskou vzpomínají děti s rodinami 
a ostatní příbuzenstvo.

Odešel, ale žije stále ve vzpomínkách 
těch, kteří ho měli rádi.

Dne 11. srpna 2008 vzpomeneme 
7. výročí úmrtí pana Václava Rosenberga 

z Bylnice.
Za tichou vzpomínku děkuje rodina 

Rosenbergova.

Den za dnem, rok za rokem se 
nenávratně ztrácí, vzpomínky na Tebe se 

nám stále vrací.

Dne 12. srpna 2008 vzpomeneme 
10. výročí úmrtí mého bratra, 

pana Jana Fojtíka.
Stále vzpomíná a za tichou vzpomínku 

děkuje sestra s rodinou.

Nechtěl jsem odejít, tak moc jsem chtěl 
s vámi být. Jak zlomený kvítek jsem 

k zemi pad a nestačil ani sbohem dát.

Dne 15. srpna 2008 vzpomeneme 
15. výročí úmrtí našeho syna, bratra, 
švagra a strýce, pana Josefa Macháče 

z Bylnice.
S láskou a úctou stále vzpomínají 
maminka a sestra Jana s rodinou.

Čas plyne dál a nevrátí, co vzal. Kdo 
Tě znal vzpomene, kdo Tě měl rád, 

nezapomene.

Dne 16. srpna 2008 vzpomeneme 
20. výročí úmrtí našeho manžela, tatínka 

a dědečka, pana Josefa Hůdka.
S láskou vzpomíná manželka Marie a děti 

Josef, Pavlína a Lenka s rodinou.



 ročník XIV. • čís lo 8 • srpen 2008 5

www.brumov-by ln ice .cz

CHARITA VAL. KLOBOUKY

Z investièních akcí mìsta

MOŽNÁ VÁS POTĚŠÍ, že se 
stromy pouze nekácí, ale že 
dochází také k nové výsadbě. 

V poslední době vysadilo měs-
to okolo kapličky Sv. Anny 4 lípy, 
které jsou symbolicky pojmeno-
vány podle jednotlivých místních 
částí našeho města – Brumov, 
Bylnice, Svatý Štěpán a Sidonie.

Dále bylo v této lokalitě  vysa-
zeno dalších 20 ovocných strom-
ků a to 5 třešní, 5 višní a 10 šves-
tek. 

Oprava rýnových svodů na výletišti Sv. Štěpán

Likvidace kořenů stromů u ZŠ Brumov-Bylnice

Opravená kaplička na Sv. Anně

Dne 19. srpna 2008 uplyne 10 let 
od úmrtí našeho tatínka, 
pana Rostislava Kulíška 

a 12. dubna 2008  to bylo 16 let od úmrtí 
naší maminky Otýlie Kulíškové.

Děkujeme za tichou vzpomínku. Synové 
Jenda a Antonín Kulíškovi s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 31. srpna 2008 vzpomeneme 
5. výročí úmrtí paní Boženy Lysákové.

S láskou vzpomíná sestra Marie a ostatní 
příbuzenstvo.

Na začátku roku 2008 se projekty 
Charity Valašské Klobouky dostaly 
díky přístupu MPSV do situace, 
kdy nebyly zajištěny fi nance na 
celoroční provoz jednotlivých 
projektů a hrozilo omezení našich 
služeb pro naše uživatele. 

Zlínský kraj vyšel vstříc našim 
námitkám a došlo k dofi nancování 
projektu Charitní pečovatelské 
služby na středisku v Brumově-
Bylnici částkou 356 tisíc, čímž 
došlo ke stabilizaci tohoto projektu 
pro rok 2008. Díky této podpoře 
můžeme během letošního roku 
poskytovat naše služby bez 
omezení a rozšiřovat i služby pro 
další zájemce z řad občanů města 
Brumova-Bylnice a obcí Návojná, 
Nedašov, Nedašoba Lhota.

Děkujeme touto cestou Zlínskému 
kraji za jeho podporu pro naši 
práci. 



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 6

Finanční poradna sjedná slevy pro mla-
dé rodiny s dětmi, sociálně slabší skupiny 
obyvatel, pro seniory, pro držitele průka-
zů TP, ZTP a ZTP-P.

Sociálně fi nanční poradna nabízí 
touto cestou pro všechny klienty slevy:

 na elektrickou energii (roční vyúčtová-
ní 4 – 6 %) u vybraného dodavatele

 na dodávku plynu 
 na pohonné hmoty v síti vybraných čer-

pacích stanic
 na služby vybraného mobilního operá-

tora (slevy 30 – 40 %), pevné linky a inter-
netu, Telefonica O2

 na pojištění domácnosti a nemovitosti 
(slevy 10 – 20%)

 na zákonné a havarijní pojištění osob-
ních automobilů (10 – 20 %)

Pro držitele průkazů ZTP a ZTP-P sjed-
náváme slevy

 na pojištění domácnosti a nemovitosti 
u vybraných pojišťoven

 na pojištění zákonné a havarijní osob-
ních automobilů

 na pojištění za škodu způsobenou 
zaměstnavateli

V případě zájmu vezměte s  sebou:
 občanský průkaz, průkaz ZTP, ZTP-P
 vyúčtovací  fakturu za el. energii a roz-

pis bezhotovostní platby SIPO
 fakturu vašeho mobilního operátora, 

pevné linky, internet
 pojistné smlouvy na domácnost, nemo-

vitost
 smlouvy zákonného a havarijního pojiš-

tění osobních automobilů
 smlouvy penzijního, úrazového a život-

ního pojištění

Neplaťte víc, než je potřeba!!!

Finanční poradna dále informuje:
Od 1. července 2008 lze uzavírat stavební 
spoření pro děti do 17 let bez vstupního 
poplatku.

Sociální poradna nabízí kontakt na 
bezplatné právní, sociální, daňové a psy-
chologické služby pro všechny občany.

Také hledáme spolupracovníky pro 
naše poradny z řad tělesně postižených, 
seniorů, případně maminek na mateř-
ské dovolené. Pokud o spolupráci máte 
zájem a chcete se dozvědět víc, volejte na 
č. 518 353 089 nebo mobil 739 623 273, 
fi nancniporadna.ZL@seznam.cz

Vladimír Galbavý - předseda komise 
MPSV, tel.: 605 082 265
Eva Hufová ředitelka vzdělávání,
tel.: 739 623 273

Bližší informace:
Kancelář Svazu důchodců, Randáškova 
1800, Zlín 760 01
Telefon: 577 432 914, 739 446 788
Kontaktní místo: 
Kulturní dům Brumov-Bylnice, 
sídl. Družba, boční vchod, šatna vlevo
Úřední den: 
každou středu od 12,30 – 14,30 hod., 
pan Zetík

PODĚKOVÁNÍ MĚSTU BRUMOV-
BYLNICE

Občané Brumova-Bylnice, ulice 
Na Vyhlídce, děkují touto cestou vede-
ní a pracovníkům MÚ Brumov-Bylni-
ce za vstřícné a konstruktivní řešení 
opakovaného rušení klidu a občan-
ského soužití v souvislosti s provozem 
kovovýroby v objektu bývalé plynové 
kotelny na ulici Kloboucké. Věříme, 
že se podaří uvedenou věc vyřešit ke 
spokojenosti nás občanů. 

Upozorňujeme občany, že od 
1. 8. 2008 bude opět v provozu Služeb-
na Policie ČR na Městském úřadě 
Brumov-Bylnice, kancelář č. 222.

Úřední hodiny pro občany budou na 
této služebně každou středu od 15,00 
do 16,30 hodin.

Občané mohou využít nově zřízené 
služby pro svá oznámení, konzultace 
či k poradenské činnosti apod. 

Využijte této nové nabídky 
Policie  ČR, která Vám umožňuje 
řešit některé problémy přímo v Bru-
mově-Bylnici.

SOCIÁLNÍ A FINANČNÍ PORADNA VE SPOLUPRÁCI 
S KRAJSKOU RADOU SVAZU DŮCHODCŮ INFORMUJE

POLICIE ÈR UPOZORÒUJE
Policie České republiky Obvodní 

oddělení Valašské Klobouky touto ces-
tou upozorňuje spoluobčany na zvýšený 
nápad trestné činnosti spočívající v krá-
dežích zahradního nářadí jako motoro-
vých sekaček, motorových pil a dalšího 
elektrického nářadí z volně přístupných 
nebo i uzamčených hospodářských sta-
vení, garáží, ale i nedostatečně zajiště-
ných sklepů a jiných částí obydlí, kdy 
pachatelé této trestné činnosti nejpr-
ve zjišťují pod záminkou dotazu na 
jméno nějakého člověka nebo dotazu 
k prodeji dřeva apod., zda se v daném 
domě nějaké takové prostory s nářadím 
nachází a následně během několika 
dnů, většinou v dopoledních hodinách 
využívají nedostatečně zajištěných věcí 
a tyto kradou. Byly zjištěny i případy, 
kdy pachatelé odcizili svazek klíčů 
ponechaný volně v zámku dveří domu, 
garáže nebo jiné části domu a následně 
za pomocí odcizených klíčů se dopouští 
této trestné činnosti. 

Jelikož těchto krádeží přibývá, žádá-
me spoluobčany o řádné zajištění  své-
ho majetku.

Současně žádáme občany o spoluprá-
ci tím, že nám mohou kdykoli telefonic-
ky sdělit pohyb cizích osob nebo výskyt 
neznámého motorového vozidla v jejich 
ulici, blízkosti domu nebo na odlehlém 
místě za domem nebo zahradou. Dopo-
ručujeme v žádném případě neznámé 
osoby nevpouštět na pozemek, zahra-
du nebo přímo do domu. Za podání 
jakékoli bezprostřední informace týka-
jící se pohybu neznámých osob, typu, 
barvy, případně registrační značky 
vozidla předem děkujeme. Informace 
prosím sdělte telefonicky na bezplat-
nou linku 158 nebo přímo na OOP Val. 
Klobouky č. 577 320 022, případně na č. 
773 565 204, včetně uvedení místa, kde 
byl pohyb osob či vozidla registrován.

V souvislosti s novou vizí činnosti 
základních útvarů policie zdejší Obv. 
oddělení PČR ve Val. Kloboukách zahá-

jilo dne 18.6.2008 rozsáhlou a trvalou 
preventivní akci spočívající ve zvýše-
ném dohledu u přechodů pro chodce, 
a to jak za účelem bezpečného přecháze-
ní těchto přechodů samotnými chodci, 
zejména dětmi, tak i zpomalení provozu 
motorových vozidel, která v mnohých 
případech blízkost těchto přechodů 
nerespektují a řítí se někdy velkou rych-
lostí, aniž by si uvědomovali, že by moh-
lo dojít k situaci, kdy by nebyli schopni 
vzhledem k rychlosti vozidla bezpečně 
před přechodem zastavit. Dohled bude 
probíhat zejména v ranních hodinách, 
kdy je frekvence chodců největší, ale 
také odpoledne, kdy se děti vracejí ze 
škol a dospělí ze zaměstnání. Tato pre-
ventivní akce má dlouhodobý charakter 
a nese se v duchu nového projektu PČR 
„Pomáhat a chránit“. 

Současně s probíhajícími školními 
prázdninami žádáme tímto řidiče o ohle-
duplnost vůči dětem v rámci jejich pohy-
bu v blízkosti silnic či přímo účastnících 
se silničního provozu. Všechny děti 
vyzývám, aby v případě, kdy se mohou 
dostat do problémů a nebudou si vědět 
rady, ať bez obav volají linku 158 či 
jinou z tísňových linek, vždy se jim bude 
někdo na druhé straně telefonu ochotně 
věnovat.

Za PČR OO Valašské  Klobouky 
npor. Bc. Oldřich Filipčuk, 

vedoucí oddělení



 ročník XIV. • čís lo 8 • srpen 2008 7

www.brumov-by ln ice .cz

Společnost MORAVSKÁ VODÁREN-
SKÁ, a.s. – Váš dodavatel vodárenských 
služeb - se neustále snaží zlepšovat své 
služby vůči zákazníkům.  Usnadnění 
života zdejším obyvatelům přineslo 
Kontaktní místo ve Valašských Klobou-
kách se sídlem U Náhonu 1006, Valaš-
ské Klobouky 766 01, (přízemí budovy 
penzionu – dveře č. 110).  Zde si zákaz-
níci mohou vyřídit veškeré změny, 
smlouvy, reklamace a SIPO bez toho, 
aby museli jezdit až do Zlína. Telefon 
na Kontaktní centrum VK: 577 012 221. 

Moravská vodárenská, a.s. – je pro-
vozovatelem vodovodů a kanalizací na 
území měst a obcí v  okresu Zlín, Pro-
stějov a Olomouc. Společnost zásobuje 
pitnou vodou 413 tisíc obyvatel a tisíce 
podnikatelských subjektů. Spravuje 
2 267 km vodovodních sítí a 1 082 km 
kanalizačních stok. Neodmyslitelnou 
součástí komunikace s klienty je i zele-
ná linka: 800 100 063, kde je možno 
24 hodin denně hlásit poruchy. MOVO 
je členem skupiny Veolia Voda – nej-
většího dodavatele vodohospodářských 
služeb v ČR. 

Školní rok 2008/09 bude zahájen 
v pondělí 1. září 2008 v 8.00 hodin.

Slavnostní zahájení školního roku 
proběhne pro všechny žáky 1. - 9. roční-
ku od  8.00 hodin na školním nádvoří 
I. stupně ZŠ.

Prvňáčci si přinesou aktovky a přezův-
ky.

Žáci 1. ročníku odejdou po slavnostním 
zahájení do tříd i se svými rodiči. Třídní 
učitelky předají rodičům potřebné infor-
mace a dokumenty, prvňáčci dostanou 
učebnice a pomůcky. Poté mohou prvňáč-
ci odejít s rodiči domů. 

Žáci 2. – 9. ročníku odcházejí po slav-
nostním zahájení domů.

Školní družina a školní klub budou 
1. 9. 2008 v provozu.

Obědy ve školní jídelně se vydávají od 
10.30 do 12.30 hodin.

V případě nepříznivého počasí se slav-
nostní zahájení školního roku uskuteční 
od 8 hodin ve třídách, všichni žáci si při-
nesou přezůvky, bloky a psací potřeby.

Mgr. Vlasta Macháčová, 
ředitelka ZŠ Brumov-Bylnice

Milí rodiče,
přáli byste si, aby Vaše dítě nestrávilo 

veškerý svůj volný čas u PC? Nabízíme 
Vám řešení.

Ve školním roce 2008/2009 z klasic-
kých tříd školní družinky vykouzlíme 
zoologickou zahradu. Oddělení se změ-
ní v pavilony savců, plazů, ptáků a ryb. 
Jejich „krotitelky“ mají pro Vaše děti při-
pravenou celoroční hru – každé dítě získá 
hrací kartu, do které si za splněné úkoly 
nalepí obrázek zvířátka. Ten mu ale může 
být odebrán např. za nevhodné chová-
ní. Každý měsíc bude hra vyhodnocena 
drobnými odměnami. 

Mimoto pro děti chystáme výjimečné 
akce, jako např.:

 noc ve škole
 karneval na sněhu
 rej čarodějnic
 pohádkové odpoledne
 výlet do ZOO Lešná s adopcí zvířátka
 policejní výcvik psů
 bezpečná cesta do školy
 sportovní soutěže
 práce s papírem, přírodním materiá-

lem a textilem (vše, co si děti v družince 
vyrobí, si mohou pro radost i na památku 
odnést domů).

Provoz školní družiny je bezplatný, 
roční poplatek 200 Kč je na pokrytí nákla-
dů na spotřební materiál.

V rámci školní družiny připravujeme 
tyto zájmové kroužky:

Sportovní:
 „Nebojme se vody“ - plavání  se sau-

nou pro neplavce (i s rodiči), seznámení 
s vodou, odbourání strachu z vody pod 
odborným dohledem, hry ve vodě, využití 
pomůcek

 Plavání  se saunou pro plaváčky
 Aerobic – i s využitím náčiní (relax. 

míče, gumy, bedýnky)
 Sportovní hry (míčové a pohybové – 

fotbal, přehazovaná, vybíjená, basketbal, 
fl orbal, cvičení na nářadí i s náčiním)

 Dětská jóga (i s rodiči)

Výtvarné a tvořivé:
Zábavné malování a kreslení, různé 

výtvarné techniky (kašírování, papírové 
i látkové koláže, malování na sklo, dře-
vo,…) nabízí:

 „Barvínek“ – výtvarný kroužek pro 
1. – 3. roč.

 „Hrátky s barvičkami“ – výtvarný 
kroužek pro 4. – 5. roč.

Práce s papírem, kartonem, textilem, pří-
rodním materiálem, s plastem, malovaní 
na sklo, dřevo a jiné materiály, ubrousko-
vá technika, batikování, práce s modelo-
vací hmotou:

 „Šikula“ (1. – 3. roč.)
 Dovedné ruce (4. – 5. roč.)

Keramika (i s rodiči) – práce s keramic-
kou hlínou, malování glazurou

Ruční práce (4. – 5. roč.) – šití, vyšívání, 
pletení, háčkování

Vaření pro kluky i holky (2. – 5. roč.) – 
základy stolování, příprava jednoduchých 
pokrmů, pečení, vaření, smažení dle vlast-
ní fantazie a nápadů

Vědomostní:
Angličtina hravě pro 1. – 2. roč.
- seznámení zábavnou a hravou formou 

s anglickým jazykem 
Angličtina hravě pro 3. – 5. roč.
- zábavná angličtina, procvičování 

výslovnosti, dialogy, psaní

Základy práce na PC pro 1. – 3. roč.
Základy práce na PC pro 4. – 5. roč.
-nejmenší děti se naučí ovládat počítač, 

pracovat s internetem, hrát PC hry, využí-
vat výukový software, starší děti budou 
pracovat s grafi kou (vytvářet diplomy, 
plakáty…), s internetem, elektronickou 

poštou, seznámí se s úpravou fotografi í 
a řazením do složek

Matematické hrátky (3. – 5. roč.)
- „Nebojme se matematiky!“ – počítání 

zábavnou formou, procvičování učiva, 
počítání pro chytré hlavičky, logické úko-
ly, rozvoj myšlení, hry s čísly – číselné 
řady, Sudoku, pyramidy, hlavolamy

Hrátky se slovy 
- význam slov, rozvoj slovní zásoby, 

osmisměrky, křížovky, přesmyčky, hádan-
ky, kvízy…

Mladý zdravotník
- základy poskytování 1. pomoci, ošetřo-

vání drobných poranění, zlomenin, obva-
zovaná technika, nácvik zvládnutí chová-
ní v krizových situacích

„Dokážu to“
- kroužek na zvýšení sebevědomí, zvlád-

nutí mezilidských vztahů, komunikace, 
seznamování, získání sebedůvěry, odbou-
rávání trémy 

Věříme, že Vás náš nápad pro školní 
rok 2008/2009 oslovil a zaujal a Vaše 
zlatíčka nadchne a pobaví. Nenechávejte 
děti bez dozoru vyrůstat s klíčem na 
krku a zajistěte jim bezpečné a zábavné 
prožívání volného času. Těší se 

Mgr. Iveta Prášilová, 
Mgr. Vlaďka Kubišová, 
Mgr. Jaroslava Sojová, 

Hana Bačová

ZAHÁJENÍ ŠKOLNÍHO ROKU 2008 - 2009

ŠKOLNÍ DRUŽINA - NABÍDKY 
PRO VAŠE  DÌTI

UPOZORNÌNÍ



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 8

Účastníci: 15 cyklistů, z toho 3 ženy, absolvovalo trasu Brumov-Bylnice – Žítková 
– Rasová – Velká Javořina – Zelená Voda – Beckov – Trenčín – Brumov-Bylnice 
koupaliště.
Délka trasy: 130 km, nastoupáno 1 500 metrů.

Brumovská 50 - 2. ročník, sobota 9. 8. 2008 
(náhradní termín v případě trvalého deště 
– 23. 8. 2008)
Charakteristika trati: 53 km s celkovým 
převýšením 1 750 m.
Stručný popis: Brumov-Bylnice 
– Královec – Požár – Končitá – Zubák 
(SR) – Lednica (SR) – Červený Kameň 
(SR) – Vršatecké podhradí - Vršatec 
(SR) – kaplička na Brezové – Okršlisko 
– Lověna – Brumov-Bylnice.

Bližší informace a foto: 
www.kolo-bezky.cz 

nebo www.brumov-bylnice.info

KOLO - BÌŽKY

KUŽELKÁØI

ZVEME NA VÝŠLAP PRO ZDRAVÍ
A DOBROU NÁLADU

Lednica

Účastníci výjezdu na Velkou Javořinu

12. července 2008 – VÝJEZD NA VELKOU JAVOŘINU  - 970 m n.m.

Foto z kuželny v Kroměříži.
Stojící zleva: Alois Beňo, Stanislav Horečný, Vladimír Pecl a Lubomír Zábel
Klečící zleva: Josef Bařinka a Vlastimil Struhař

KUŽELKÁŘI ScB VYBOJOVALI 
STŘÍBRO

Po vítězném tažení v krajské 
soutěži vstoupila „šestka“ nadšenců 
do krajského přeboru v soutěžním 
ročníku 2007/8 s respektem a pokorou. 
Vědomi si sportovní náročnosti, širšího 

hráčského kádru, hlavně však časových 
ztrát v utkáních, která se mnohdy 
protahovala až na neuvěřitelných pět 
hodin hry, chtěli tuto novou soutěž hrát.

Po polovině  přeboru, po podzimu, 
skončili na neuvěřitelném druhém 
místě. V druhé polovině dokonce vedli 

a pomýšleli na postup do divize! Shodou 
náhod došlo v domácí kuželně podvakrát 
k technické závadě, která je stála ztrátu 
bodů s Chropyní a hlavně se Zlínem. 
Nakonec se štěstí  přiklonilo k vítěznému 
soupeři ze Zlína. O nečekaný, stříbrný 
úspěch, se zasloužili: - viz foto

Připravovaný nový soutěžní ročník 
2008/9 bude mnohem náročnější. Bude 
doplněn o výborné celky Otrokovic, 
příp. „B“ celek Slavičína, který sestoupí 
z divize a pak „B“ družstvo ze Vsetína, 
postupující ze skončené krajské 
soutěže! Po pečlivé letní přípravě chtějí 
naši kuželkáři opět vstoupit do boje 
o nejlepší umístění. K tomu nezbytně 
potřebují stabilizovanou rezervu 
(skončila v krajské zlínské soutěži na 
osmém místě), pro případný záskok 
a výpomoc ve vyšší soutěži.

Chcete sportovat?
Kuželkářský klub ScB pořádá nábor 

chlapců a dívek od 10 do 18 let. Zájemci se 
mohou dostavit každý pátek do kuželny 
TOPAS club v sídlišti Družba. Případně 
se osobně přihlásit u budoucích trenérů: 
Josefa Bařinky či Ladislava Strnada. 
Družstvo nejlepších hráčů  chystáme 
přihlásit do krajského přeboru, kde se 
hraje turnajovým způsobem. Neváhejte 
a zkuste své sportovní štěstí v kuželkách. 
Na nové přihlášené závodníky se těší 
SPORTcentrum Bylnice - kuželkářský 
klub.



 ročník XIV. • čís lo 8 • srpen 2008 9

www.brumov-by ln ice .cz

Zahájení podzimní části fotbalové sezony 
2008/2009 je za dveřmi a tak pro fanoušky 
brumovské kopané přinášíme alespoň rozlo-
sování  zápasů A- mužstva FC ELSEREMO, 
účastníka divizní soutěže.

K nastávající sezoně ještě několik zajíma-
vých informací.

Trenérem A-mužstva, z jehož kádru odešel 
Lojza Kachlík a jedná se o návratu Svatě Beni,  
zůstává pan Miro Mičega. 

K cílům, které si oddíl kopané vytýčil pro 
novou sezonu:

- hrát pohledný a kvalitní fotbal 
- vybojovat umístění v klidném středu 

tabulky, přilákat na stadion více diváků  
- nadále zapojovat do mužstva co nejvíce 

vlastních odchovanců
- zajistit pokračování  kvalitní práce 

s mládeží 
Dosahované výsledky u těch nejmenších 

benjamínků v předpřípravce, u přípravky, 
u žáků i v dorostu jsou hlavně díky jejich trené-
rům, vedoucím, sponzorům, díky spolupráci 
se základní školou a v řadě případů také díky 
rodičům, na vynikající úrovni a potvrzují, že 
v FC ELSEREMO je vybudován dobrý základ 
pro budoucnost. 

        10.8.   NE   D 10:15 Šumperk

        17.8.   NE   V 16:30 Orlová-Lutyně

        24.8.   NE   D 10:15 Val. Meziříčí

        31.8.   SO   V 16:30 Havířov

          3.9.   ST   V 16:30 Albrechtice

          7.9.   NE   D 10:15 Frenštát

        14.9.   NE   V 10:15 Slavičín

        21.9.   NE   D 10:15 Karlovice

        28.9.   SO   V 16:00 Velké Losiny

        5.10.   NE   D 10:15 Bystřice p. H.

      12.10.   NE  V 10:15 Hranice

      19.10.   NE  D 10:15 Rýmařov

      26.10.   NE   V 10:15 Kravaře

        2.11.   NE  D 10:15 Poruba

        9.11.   NE   D 10:15 Dolní Benešov

Před nastávající sezonou věří funkcionáři 
i hráči v podporu fanoušků a těší se, že opět 
bude aktivní také brumovský fanklub, který je 
dne již populární v širokém okolí a zaslouží si 
zvláštní poděkování. I v jejich činnosti je totiž 
kus propagace oddílu a jejich neutuchající 

povzbuzování nejen na domácím hřišti, ale 
také na hřištích soupeřů, má také značný podíl 
na výsledcích hlavně u A-mužstva. 

Takže nashledanou u dobré kopané na 
brumovském hřišti.

S.F. mediální komise

Sportovní klub Demons ve spolupráci 
s Pizza barem Pod hradem v Brumově-
Bylnici uspořádali před městskou radnicí 
v sobotu 5. července 2008 druhý ročník 
GHETTO JAM BMX. Ukázková exhibice 
jezdců BMX na rampách se konala na 
náměstí H. Synkové. Příprava této akce 
trvala téměř tři měsíce. Výroba největší 
rampy dala klukům hodně zabrat. S fi nanční 
pomocí pana Sošky z Valašských Klobouk 
koupili potřebný materiál a sami si ji vyro-
bili. Touto cestou panu Soškovi děkujeme.
Příjemný pro jezdce byl překvapující počet 
diváků, kteří se na akci přišli podívat a skuteč-
ně bylo na co. Nad triky, které jezdci předvedli 
zůstával rozum stát. Výkony kluků hodnotila 
porota, kterou nejvíce zaujaly triky: 

1.místo  - David Janáč (místní jezdec 
z Brumova), 2.místo - Roman Robenek 
(jezdec z Karviné), 3.místo - Lukáš Macháč 
(místní jezdec z Bylnice)

Děkujeme Městu a Službám Brumov-
Bylnice za umožnění pořádání této akce na 
pro nás jezdce zajímavém místě, kterým je 
náměstí. Uznání patří organizátorům Tomáši 
Kulhánkovi a Jakubovi Řepkovi za skvělý 
komentář po celou dobu akce.

Sportovní klub Demons 

 Moravskoslezský mapový okruh 
je soutěž  profesionálních i amatér-
ských fotografů, kteří jsou organi-
zovaní ve fotoklubech, či fotoskupi-
nách na Moravě a ve Slezsku.

Každý fotografi cký tvůrčí kolektiv 
vytvoří jednou za rok reprezentativ-
ní kolekci patnácti výstavních foto-
grafi í, které jsou následně hodnoce-
ny všemi účastníky soutěže.

Slavnostní vyhlášení výsledků 
právě ukončeného 6. ročníku  této 

soutěže, jejímž pořadatelem byl 
letos Hanácký fotoklub Olomouc, 
proběhlo ve dnech 28. a 29. června 
v Uničově.

V konkurenci 13-ti fotoklu-
bů zvítězila popáté s celkovým 
ziskem 798 bodů Fotoskupina 
ANDROMEDA  Brumov – Bylnice. 
Umístění jednotlivých soutěžících 
fotoklubů a jejich bodový zisk uvá-
dí tabulka.

Konečné pořadí fotoklubů MSMO 2007 - 2008

pořadí fotoklub body
1. Andromeda Brumov - Bylnice 798
2. „Okamžiky“ Zlín 712
3. Horácký fotoklub Jihlava 703
4. „R9“ Rožnov pod Radhoštěm 662
5. Klub moravských fotografů Brno 653
6. „Octopus“ Rýmařov 647
7. Fotoklub Jablunkov 614
8. Fotoklub Kuřim 593
9. Fotoklub „36“ Bučovice 580

10. AM foto DK Uherský Brod 552
11. Fotoklub Ostrava 545
12.  Fotoklub DK Kroměříž 545
13. Hanácký fotoklub Olomouc 510

FOTOGRAFICKÁ SOUTÌŽ FOTOKLUBÙ VYHODNOCENA

FOTBALOVÁ SEZONA 2008/2009 
FC ELSEREMO BRUMOV

BMX závody



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 10

nechajte vybubnovat na příkaz 
hradního pána

Naše mìsto na starých pohlednicích

Bylnice - rok ??Brumov - náměstí, rok asi 1950

 - p. Josef Ovesný

Tož (nekeří ščúralové otravujú, že sa to 
píše ze „š“ na kónci). Tož(š) týmto otvírám 
veřejnú diskuzu esli ž nebo š. Šecky 
vědecké aj nevědecké teórie, proč by sa 
tam mělo psat to keré písmeno, ně zašlete  
na hradní majl hradbrumov@seznam.cz. 
Jak sa opravdu najdú valašští língvisti, 
tož osobně já rozhodnu, keré zdúvodnění 
je najpřijatélnější a bude aj zveřéjněné. 
Čekám velikú vševalašskú diskuzu, v keré 
platí, že čím neuvěřitélnější, tým lepší. 
Tož(š) hybaj husí brka do rúk. 

Ináč červen býl co sa týká akcí cosi 
vólnější. No přeca enom zme měli další 
dvě svaťby. Za chvílu už bude pan starosta 
oddávat na hradě snáď co týdeň. 19tého 
zme zavřéli hrad pro súkromú uzavřenú 
sútěž a la Boyard.  Esli si spomínáte na 
tén francúzský cyklus sútěží v pevnósti 
BOYARD, tož neco podobného zme tu 
měli aj s týma čérvama, sklípkanama 
aj inýma hnusama, do kerých moséli 
sútěžící strkat ruky. Fotky nájdete na 
hradních stránkách.

21ního zaspívali už po třináctéj valašští 
slavíčci na Hradních tónoch pořádaných 
Valašskú nadacú Francova Lhota 
a farnosťú v Brumově. Každým rokem lepší 
a lepší festival. Velice pěkné vystúpení 
Márie Podhradské a Richarda Čanakyho, 
vítězná Scholička z Lidečka, povedené 
počasí aj dórt od paní Sucháčkovéj. Tož(š) 
zas za rok.

27mého zme mňénili fotky v hradní 
galérii. Včíl tam sú zas pěkné obrázky 
autorů Miry Pinďáka a Pavla Meislového. 
Aj popisky sú vydařéné. Na vernisáži 
téjto výstavy zaspívali naposled cérky 
cérčího sboru pana učitela Polácha, kerý 
z našéj školy odcházá. Tož(š) hodně ščéstí 
v novém působišti! 

Hradní zprávy Ná a to najdúležitější na konéc. Aj 
v druhém měsícu prázdnin (pro nás 
„chytré“ v srpnu) bude na hradě neaký 
ten program. Hneď 2. srpna rytířské 
súboje SHŠ Berendal, 22. srpna divadélní 
vystúpení 1 + 1 = 3 a 24. srpna Pohádkový 
hrad, tentokráť s podtitúlem Ve dvú sa to 
lepší táhne. Tož přiďte sa podívat co sa 
potáhne, jak sa potáhne a gde sa potáhne. 
A večér potáhnem šeci – dom. Podrobnější 
informace o rytířoch nebo divadlu 
nandete zavčasu na hradních stránkách 
nebo bude aj vyhlásené městským 
rozhlasem. A jedna detájlní informace na 
konéc – hlásím, že týto hradní zprávy sú 
u konca a už ze mňa nevypadne ani ň. 
                                                                      

Správca hradu  Miroslav Obadal

Výstava fotografi í přírody Miroslava Pinďáka a Pavla Meisla v hradní galerii

Hradní tóny 21.6. 2008



 ročník XIV. • čís lo 8 • srpen 2008 11

www.brumov-by ln ice .cz

Jsou osobnosti, které svým významem 
přerostly hranice obce, okresu, kraje a stá-
tu. Osobnosti jsou však i prostí občané, 
zapomínaní lidé, protože i oni svou čin-
ností tvořili dějiny svého prostředí. O něk-
terých osobnostech ani při největší snaze 
nelze zjistit bližší údaje z jejich života. 

Naše město v červenci vzpomnělo:
Liška Jaroslav se narodil 6. červen-

ce 1930 ve Štítné nad Vláří. V Brumově 
tvoří vzácná díla jako umělecký řezbář. 
Jeho plastická dřevořezba je zaměřena 
na tématiku jihovýchodního Valašska 
a zvláště vynikající sakrální tvorba je 
chloubou brumovského kostela Sv. Vác-
lava, do jehož interiéru velmi přispívá. 
Jeden z pomníků Jarka Lišky vítá návštěv-
níky v budově městského úřadu.

Tomek Lubomír – Vaculík se naro-
dil 13. července 1926 v Bylnici. Praco-
val v Památníku národního písemnictví 
v Praze. Tento prozaik, básník, literární 
historik a editor napsal řadu rozhlasových 
her a knih pro mládež.

Sukupová Eva, narozena 17. července 
1960 v Brumově. Absolventka pedagogi-
ky, světoznámá úspěšná přebornice v kul-
turistickém sportu. V roce 1990 vybojo-
vala titul „Mistr Evropy 1990“, v r. 1991 
dosáhla na titul „Mistr světa 1991“ a tento 
světový titul získala i v roce 1992. V tom-
to sportovním odvětví vychovala mnoho 
následovníků.

Vaculík Ludvík, narozen 23. červen-
ce 1926 v Brumově. Absolvoval Baťo-
vu školu práce ve Zlíně, Vysokou školu 
politickou a sociální. Redaktor novin 
a rozhlasu pro mládež, autor manifestu 
2000 slov v r. 1968 a signatář Charty 77. 
Je spisovatelem, obdržel ceny J. Seifer-
ta, E. M. Remarquea a držitelem řádu 
T. G. Masaryka. Působí t.č. v Praze. Rád se 
vrací do rodného města.

Benedikt Martin se narodil v Brumově, 
zemřel 25. července 1649,  byl fi lozofem 
a rektorem Jezuitského kolegia v Praze.

František Sába, 
Muzejní společnost Vlára

Město Brumov-Bylnice
Městské kulturní středisko

PROGRAM SRPEN 2008

KINO
 Středa: 20. srpna 2008, 19,30 hodin – USA, dabováno, 135 min
SPEED  RACER
Rodinný akční fi lm uvádí na scénu talentovaného automobilového závodníka 
za volantem supervozu Mach 5. Jeho hlavními soupeři jsou pomluvy, korupce 
a duch staršího bratra, který vytvořil traťový rekord. 
Přístupný.                                                                                                       Vstupné: 49 + 1 Kč
 Středa: 27. srpna 2008, 19,30 hodin – USA, titulky, 122 min
INDIANA  JONES  A  KRÁLOVSTVÍ  KŘIŠŤÁLOVÉ  LEBKY
Nové dobrodružství populární archeologické série – hlavní hrdina (Harrison 
Ford ) pátrá po další slavné relikvii, záhadné Křišťálové lebce.
Přístupný.                                                                                                          Vstupné: 49 + 1 Kč
 Pátek: 29. srpna 2008, 19,30 hodin – ČR, 81 min
FRANTIŠEK  JE  DĚVKAŘ
Příběh nenapravitelného sukničkáře, který kvůli svým záletům přijde 
o manželku i o psychiatrickou praxi a poprvé v životě se učí platit za své chyby. 
Protagonistou fi lmu je Josef Polášek, komik s osobitým stylem humoru.
Přístupný od 12-ti let                                                                                         Vstupné: 49 + 1 Kč

AKCE VE MĚSTĚ
 Sobota: 2. srpna  2008
RYTÍŘSKÁ  KLÁNÍ
Vystoupení skupiny historického šermu Berendal – středověká hudba, tance 
a rytířské souboje.

 Sobota: 2. srpna 2008, 20,00 hodin
SRPNOVÁ  NOC         
Tradiční taneční zábava se skupinou Klasik Band na hřišti Pod Strání. 
Zvěřinové pochoutky a bohatá tombola. Srdečně zve Myslivecké sdružení 
Holý vrch.
                                                                                                                                Vstupné: 60 Kč
 Sobota: 9. srpna 2008, 9,00 hodin
O  POHÁR  STAROSTY
SDH Brumov pořádá mezinárodní hasičskou soutěž u městského muzea.

 Pátek 15. srpna. 2008, sobota: 16. srpna 2008
SETKÁNÍ  MUZIKANTŮ  V BÍLÝCH  KARPATECH
6. ročník mezinárodního hudebního festivalu dechových a cimbálových 
muzik a folklorních souborů.
Pátek 15. 8. 2008 
14.00-17.00 hod.  přímý rozhlasový přenos pořadu ČRo Brno Randes-vous 
z Val. Klobouk 19.30-20.30 hod. koncert v kostele sv. Václava – housle Alexej 
Aslamas, violoncello Jan Žďánský, varhany Drahoslav Gric, 
21.00-02.00 hod.  taneční zábava v areálu Pod strání– hraje Jiří Schelinger 
revival a Manewer                                                                                                          
                                                                                                                Vstupné: 60 Kč
Sobota 16. 8. 2008 
11.00 hodin přijetí hostů starostou města 

Program festivalu je upřesněn na str. 13 tohoto čísla zpravodaje a v při-
loženém letáku.

 Pátek: 22. srpna 2008, 20,00 hodin
JEDEN  A  JEDNA  JSOU  TŘI
Divadelní představení souboru SemTamFór ze Slavičína na hradě Brumov.
                                                                                                                                  Vstupné: 50 Kč
 Neděle: 24. srpna 2008, 13,00 hodin
POHÁDKOVÝ  HRAD
aneb "Ve dvou se to lépe táhne" - tradiční zábavné odpoledne pro děti na 
pohádkových stanovištích s doprovodným programem.
Pořadatel JUNÁK, středisko Brumov-Bylnice s přáteli.

NENECHTE SI UJÍT V ZÁŘÍ
 Filmy:
Horton, Letopisy Narnie: Princ 
Kaspian
 Akce:
Strašidelné historky hradu 
brumovského, 
Hamlet, 
Folkový večer – Tomáško 
a Melichar, 
Hodová rocková noc, 
Den železnice 

CTÌME OSOBNOSTI, 
ONI CTÍ NÁS...



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 12

Disco Pizza Pod hradem oznamuje zahájení provozu.
V naší nabídce je široký výběr pizzí, plánujeme těstovinové 

a zeleninové saláty. V příjemném prostředí můžete posedět 
s přáteli při kávě nebo jen-tak si popovídat při sklence dobrého 
vína. Určitě Vás oslovila hudba 60. – 90. let, stále má co říct všem 
generacím a my chceme tuto pohodovou hudbu prezentovat na 
hudebních večerech. Včas Vás budeme informovat, kdy si máte 
vyšetřit čas na hezký večer při hudbě. 

Budeme pamatovat i na maminky s dětmi.
Firemní večírek, malá společenská večeře, menší svatba, 

oslava narozenin – to je důvod nás navštívit a pro nás to není 
problém.

Naše služby jsme  rozšířili rozvozem pizzy. Tato služba je 
v provozu od 11. 7. 2008. 

Rozvoz přes týden od 15,00 hod. do 23.00 hod. V pátek a sobotu 
do 24.00 hod.

Poplatek za rozvoz po Brumově-Bylnici je 5 Kč, do 15 km od 
Brumova 30 Kč, nad 15 km bude podmínkou odebrání minimál-
ně 3 ks pizzí, poplatek 30 Kč + 8 Kč za 1 km. Objednávky na tel. 
čísle 724 809 911. 

Přijeďte si posedět, těšíme se na vás! 
Děvčata z pizzerie.

Fotoklub KFA Brumov-Bylnice
a 

občanské sdružení Za zdravé město
Vás zvou na

výstavu fotografi í 
Miroslava Pinďáka a Pavla Meisla

"Pøíroda Bílých Karpat"
na hradě Brumov
do konce srpna

POZVÁNKA

DISCO PIZZA POD HRADEM



 ročník XIV. • čís lo 8 • srpen 2008 13

www.brumov-by ln ice .cz

Program festivalu u kulturního domu:
13.30 hod.- dechová hudba ZUŠ Valašské Klobouky 
14.00 hod - vystoupení mažoretek ZŠ Brumov-Bylnice
14.10 hod. - zahájení hudebního festivalu a přivítání 
                    účinkujících a hostů  
14.30 hod. - folklorní soubor Žofi a             
15.10 hod. - dechová hudba Bojnická Kapela
16.00 hod. - dechová hudba z Holandska
16.50 hod. - folklorní soubor Bebek Ostrava
17.30 hod. - dechová hudba Bučkovanka
18.10 hod. - dechová hudba  Maguranka
19.00 hod. - cimbálová muzika Stará Břeclav 
19.30 hod. - dechová hudba Nivničanka 

          
Moderátorem festivalu je Dr. Oto Prát.

SDH Brumov pořádá 41.ročník hasičské soutěže
 „O putovní pohár starosty města Brumova-Bylnice“,
 který se letos koná, poprvé v historii, na Podzámčí 

u muzea (Kaštýl).

Kdy? - sobota 9.srpna 2008 ve 14:00 hodin
Co nabízíme? - myslivecký guláš, dobroty z udírny, 
tlačenku, vychlazené pivo, nealko i alko, cukrovinky, 

reprodukovanou hudbu a další…
Co očekáváme? - velkou účast hasičských družstev 
z Moravy i Slovenska, napínavé zápolení zúčastněných, 
jejich velmi kvalitní výkony a slušné sportovní 

vystupování
Co si přejeme? - pěkné počasí, hojnou účast našich 

spoluobčanů a jejich spokojenost s vydařenou akcí

Vstupné dobrovolné

Srdečně zvou SDH Brumov
Kloboucká 866, 763 31 Brumov – Bylnice, www.cebes.cz

přijme do trvalého pracovního poměru tyto profese :

1. ASISTENT/KA ŘEDITELE
pro úsek ochrany životního prostředí, BOZP a PO
Požadujeme : - vzdělání VŠ nebo SŠ                        
                       - PC uživatelsky (aplikace Microsoft)
                       - praxe v oboru výhodou                         
                       - řidičský oprávnění sk. B
                       - nástup k 1.10.2008

2. VEDOUCÍ ZÁSOBOVÁNÍ   
Požadujeme : - VŠ (SŠ) vzdělání technického směru
                       - dobrou znalost AJ (NJ)  
                       - PC uživatelsky (aplikace Microsoft)
                       - praxe v oboru nákup technických materiálů             
                         výhodou                         
                       - řidičský oprávnění sk. B a praxe v řízení
                       - nástup k 1.10.2008

3. OBSLUHA, SEŘIZOVÁNÍ A PROGRAMOVÁNÍ CNC 
    STROJŮ  (soustruhy, obráběcí centra)
Požadujeme : - vyučen v oboru (ÚSO), praxe vítána
                       - dvousměnný provoz 
                       - nástup ihned 
                
4. NÁSTROJAŘ, BRUSIČ
Požadujeme : - vyučen v oboru (ÚSO), praxe vítána
                       - jednosměnný provoz 
                       - nástup ihned

Nabízíme :
- možnost profesního růstu
- zajímavou a perspektivní práci ve stabilní fi rmě   
- odpovídající platové ohodnocení
- práci v přátelském a dynamickém kolektivu
- zaměstnanecké výhody

Přihlášky s krátkým životopisem zasílejte na výše uvedenou 
adresu nebo telefonicky na číslo 777202700 nebo na

e-mailovou adresu cebes@cebes.cz

Kloboucká 866, 76331 Brumov-Bylnice
www.cebes.cz

hledá pracovníka na pozici

SKLADNÍK A BALIČ

Popis pracovní pozice:
manipulace s VZV a jeřábem
Požadujeme: - vzdělání –ZŠ, USO
                      - pečlivost a spolehlivost
                      - časová fl exibilita
Nabízíme:
- perspektivní práci ve stabilní fi rmě 
- odpovídající platové ohodnocení
- zaměstnanecké výhody

Přihlášky zasílejte na e-mail: vilimek@cebes.cz

Telefonické informace na tel.:
775 202 716,
777 202 701

SETKÁNÍ MUZIKANTŮ V BÍLÝCH KARPATECH

POZVÁNKA



   
Mìstský
ZPRAVODAJ Brumov-Bylnice, Svatý Štěpán, Sidonie 14

Městský zpravodaj vydává Městský úřad Brumov-Bylnice, PSČ 763 31. Elektronickou podobu Městského zpravodaje je možné navštívit na internetové 
adrese: www.brumov-bylnice.cz. Za redakční radu Jana Surovcová, náklad 2100 ks, neprodejné, REG 370508695. DTP: PHM studio – Pinďák, Meisl, 
tel.: 604 604 674, www.phmstudio.cz. Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusí shodovat s názorem redakce Městského zpra-
vodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. E- mail: knihovna.brumov@cmail.cz, mestskyzpravodaj@centrum.cz, tel.: 577 330 503

Drogerie, barvy, laky Jedlička 
nabízí

MÍCHÁNÍ BAREV
v široké škále odstínů

každý měsíc 2x akční zboží
foto TETA již od 0,90 Kč

RADIM  LYSÁČEK
PRODEJ BETONOVÉHO ZBOŽÍ

PŮJČOVNA PŘÍVĚSNÝCH VOZÍKŮ
PRODEJ CEMENTU – NEJLEPŠÍ CENA V REGIONU  

MNOŽSTEVNÍ SLEVY
Nabízí: skruže, poklopy, odp. roury, žlaby, dlažbu, zatrav. dlažbu, obrubníky, bet. 

sloupky, překlady, zahr. krby, krytinu. Prodej cihly, vápna a stav. směsí.
Nově zahájen prodej:
- okrasných a betonových doplňků
- dlažby se vzorem, zámkové dlažby, palisád, palis. obrubníků, nášlap. kamenů
- možnost objednání stavebního materiálu na stavbu či rekonstrukci Vašeho domu

Těšíme se na Vaši návštěvu. Tel.: 604 663 984, 604 389 017

AUTOŠKOLA L JIŘÍ MAREK
763 31 Brumov-Bylnice, Družba 1211

kurzy na řidičské oprávnění skupiny B 
standardní kurzy do 2 měsíců, 

možnost platby kurzu na splátky
individuální rychlokurzy

školení řidičů na všechny skupiny
kondiční jízdy pro řidiče s malou praxí

Sídlo autoškoly: 
areál MEZ Brumov, budova č. 12

Informujte se na mobilu: 774 183 754 
e-mail: jirimarek7@seznam.cz

L DOMÁCÍ POTØEBY Marie Lysáková 
tel.: 733 133 453, v sídlišti Družba nabízí zavařovací program 

víčko 0,7 červ. á 1,50 Kč, 0,7 TVIST á 2,50 Kč, 0,3 červ. á 1,40 Kč,  sady plast. víček
Akce:  Jar na nádobí MERKUR červený grep 1l á 15 Kč,

Jar na nádobí SONET F1 kiwi s antibakteriální přísadou á 16 Kč  
Prací gel MAX COLOR 1,5l á 39 Kč

Velkoobchod drogerie Marie Lysáková – zavážíme drogistické zboží do prodejen, úřadů, firem, 
škol, školek, restaurací a další. Navštívíme i Vás.

Email: lysakova.drogerie@worldonline.cz, 
tel: 604 700 952, tel/fax: 577 330 617, obchodní zástupce: 736 168 001

Stavebniny Brumov – široký sortiment zboží. Výhodné ceny na paletové odběry a ucelené stavby. 
Těšíme se na Vaši návštěvu. 

Email: stavebninybrumov@seznam.cz, tel.: 603 274 259

Koupím rodinný domek. 
Lokalita Brumov-Bylnice, 
Sv. Štěpán, Sidonie. Platba hotově 
(CZK, EUR). Tel.: 737 027 915

Prodám byt 3+1 na sídlišti 
Družba v Brumově. 
Tel.: 737 739 270

E L E K T R O  V  B R U M O V Ě  N A   N Á M Ě S T Í 

Č E R N Í Č E K s.r.o. 
AKCE SRPEN : PEKÁRNY CHLEBA ETA !!! 

LEDNIČKY,MRAZNIČKY-SLEVY AŽ 6.000,- Kč
V AKCI PRAČKY V NEJÚSPORNĚJŠÍ TŘÍDĚ A+ 
ELEKTRICKÉ ZAVAŘOVACÍ HRNCE V AKCI !!!  
AKCE VYSAVAČE, VENKOVNÍ PRODLUŽKY

NABÍJECÍ TUŽKOVÉ BATERIE GP2700 za 59,-Kč/ks!!! 
ČERNÍČEK s.r.o., nám. Hildy Synkové 1002, tel. 577 330 485, 776 330 486

Chcete pomoct s angličtinou? 
Žila jsem 8 let v zahraničí 
a 5 let vyučuji Aj děti i dospělé 
na jakékoliv úrovni.
Tel.: 733 287 981

Prodám starší RD, lokalita 
Bylnice „pod nádražím“. 
Přízemní nepodsklepený, 
stodola, kůlna, zahrádka a 
zahrada. 
Informace na tel.: 602 509 377

FOTOGRAFOVÁNÍ
svatby,

 slavnostní příležitosti, fotoreportáže, 
reklamní a módní fotografi e

Miroslav Pinďák, tel.: 604 604 674
www.pindak.cz


